PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017                                                                                                          № 72
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 16 декабря 2016 года № 442 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения по обслуживанию
муниципальных учреждений Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района»
В целях упорядочения и систематизации оплаты труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и в соответствии с Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от                    16 декабря 2016 года № 442 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» изменения, изложив пункт 3.6 раздела 3 в следующей редакции:

«3.6. Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни.

3.6.1. Оплата труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни работникам Учреждения (за исключением принятых по профессии сторож) производится в следующих размерах:

а) Без предоставления дней отдыха:

двойной размер оклада (должностного оклада);

персональный повышающий коэффициент, установленный работнику, на двойной размер оклада (должностного оклада);
б) С предоставлением дней отдыха:

одинарный размер оклада (должностного оклада);

персональный повышающий коэффициент, установленный работнику, на одинарный размер оклада (должностного оклада).

3.6.2. Оплата труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни работникам Учреждения, принятым по профессии сторож, оплачивается в размере одинарной часовой ставки (части оклада за час работы) за каждый час работы сверх оклада, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной часовой ставки (части оклада за час работы) сверх оклада, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starshcerb. ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», в закладке «Постановления администрации», «за 2017 год»;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

        В.Г. Подолянко